
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1308 DEL 12-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 187 DEL 12-12-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Impegno di spesa per Lavori di Ampliamento del V° Lotto per
realizzazione di Nuovi Loculi presso il  Cimitero Maggiore CUP - B99D12000020004-
CIG 4462085506 - OP. 239/2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 14.03.2012 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2012;

RICHIAMATO il PEG 2012 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 2
Maggio 2012;

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 03.07.2012 è stato
approvato il  progetto esecutivo dei lavori di ampliamento del V° Lotto per realizzazione di nuovi
loculi presso il Cimitero Maggiore che prevede un   importo di € 541.066,48 per lavori soggetti a
ribasso oltre  € 36.792,36 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi €
577.858,84 per lavori a base di appalto, oltre somme a disposizione dell'Amministrazione per €
172.141,16 per un importo complessivo di spesa di € 750.000,00, secondo il seguente:

QUADRO ECONOMICO

IMPORTO LAVORI
Importo lavori € 541.066,48
Oneri per la sicurezza €   36.792,36
TOTALE LAVORI € 577.858,84
 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA 10% lavori €  57.785,88



Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 €  11.557,18
Spese Tecniche €  40.000,00
Spese per pareri e istruttorie progetto €    2.000,00
Spese per pubblicazione bando e contributo autorità di vigilanza €    4.000,00
copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €       500,00
oneri per indagini archeologiche €   10.000,00
oneri/indennità per occupazioni temporanee €    5.000,00
Somma a disposizione per imprevisti € 41.298,10
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 172.141,16
 
TOTALE COMPLESSIVO
Totale Importo lavori € 577.858,84
Totale somma a disposizione € 172.141,16
  Totale € 750.000,00

- con determinazione del Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 104 del
26.07.2012 (Reg. Gen. 824/2012)  veniva dato avvio al procedimento a contrattare per
l’affidamento dei lavori con il sistema della procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c.7 del
D.Lgs. 163/2006 e sue modifiche ed integrazioni;

- con determinazione n.191 del 06.08.2012 ( Reg. Gen. N. 1069/2012) del Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali - è stata indetta la procedura negoziata;

-  con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali n. 232 del 25.10.2012 ( n. 69
del 25.10.2012) si procedeva all’aggiudicazione definitiva dei lavori all’Impresa I.C.E.  di
troncone Marcello di Firenze  che ha offerto un ribasso del 23,38% e per un importo di  €
414.565,14  oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 36.792,36  e quindi
per un totale di € 451.357,50  ( IVA esclusa);

RITENUTO necessario impegnare la spesa per i lavori compresa IVA  nonchè per
l’incentivo Art. 92 D.Lgs. 163/2006, e conseguentemente procedere alla variazione del
Quadro Economico come segue:

IMPORTO LAVORI
Importo lavori €  414.565.14
Oneri per la sicurezza €   36.792,36
TOTALE LAVORI €  451.357,50
 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA 10% lavori €   45.135,75
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 €   11.557,18
Spese Tecniche €   40.000,00
Spese per pareri e istruttorie progetto €     2.000,00
Spese per pubblicazione bando e contributo autorità di vigilanza €     4.000,00
copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €        500,00
oneri per indagini archeologiche €    10.000,00
oneri/indennità per occupazioni temporanee €      5.000,00
Somma a disposizione per recupero ribasso ed imprevisti €  180.449,57
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  298.642,50
 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 187 DEL 12-12-2012 - Reg. Gen. N. 1308 DEL 12-12-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



TOTALE COMPLESSIVO
Totale Importo lavori €  451.357,50
Totale somma a disposizione €  298.642,50
  Totale €  750.000,00

VISTO il D.Lgs. 163/06,  il DPR 207/2010 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 109
del 9 giugno 2008, modificato con atto della stessa Giunta Comunale  n. 256 del 28/12/2010;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito all’Ing.
Dabizzi Rita  l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per quanto sopra espresso,

Di impegnare la somma di € 414.565,14 oltre oneri per la sicurezza per € 36.792,36 oltre IVA1)
10% di € 45.135,75 per complessivi € 496.493,25 relativi ai lavori di Ampliamento del V° Lotto
per la realizzazione di nuovi loculi presso il  Cimitero Maggiore sul TITOLO II Funzione 10
Servizio 05 Intervento 01 CAP PEG 86001- imp. 4890/11 OP 239/2011

Di approvare il Nuovo Quadro Economico dell’opera come segue:2)
IMPORTO LAVORI
Importo lavori €  414.565.14
Oneri per la sicurezza €   36.792,36
TOTALE LAVORI €  451.357,50
 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA 10% lavori €   45.135,75
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 €   11.557,18

Spese Tecniche €   40.000,00
Spese per pareri e istruttorie progetto €     2.000,00
Spese per pubblicazione bando e contributo autorità di vigilanza €     4.000,00
Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €        500,00
Oneri per indagini archeologiche €    10.000,00
Oneri/indennità per occupazioni temporanee €      5.000,00
Somma a disposizione per recupero ribasso ed imprevisti €  180.449,57
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  298.642,50
 
TOTALE COMPLESSIVO
Totale Importo lavori €  451.357,50
Totale somme a disposizione €  298.642,50
  Totale €  750.000,00

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 187 DEL 12-12-2012 - Reg. Gen. N. 1308 DEL 12-12-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



3)di impegnare la somma di € 11.557,18 per incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 sul CAP PEG
86001 Titolo  II Funzione 10 Servizio 05 Intervento 01 CAP PEG 86001- imp. 4890/11 OP
239/2011

4)Di dare atto che l’opera ammonta ad € 750.000,00 ed è finanziata sul titolo cap. PEG
86001, Titolo  II Funzione 10 Servizio 05 Intervento 01 CAP PEG 86001

Sesto Fiorentino, 12-12-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 187 DEL 12-12-2012 - Reg. Gen. N. 1308 DEL 12-12-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per Lavori di Ampliamento del V° Lotto per
realizzazione di Nuovi Loculi presso il  Cimitero Maggiore CUP - B99D12000020004-
CIG 4462085506 - OP. 239/2011

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:      496.493,25
------------
11/004890/06 PEG : 86001    COD. 2 10 05 01  DISP. SU IMPEGNO :       37.656,49
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000114
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       11.557,18
------------
11/004890/07 PEG : 86001    COD. 2 10 05 01  DISP. SU IMPEGNO :       37.656,49
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000114
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        508.050,43

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 187 DEL 12-12-2012 - Reg. Gen. N. 1308 DEL 12-12-2012 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


